
DETERMINAZIONE N. 262
Data di registrazione 16/04/2020

Oggetto:

PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI 
ASSICURATIVI  DEL  COMUNE  DI  MALO  PERIODO  31.05.2020  – 
31.05.2022.  PROROGA  TERMINI  PRESENTAZIONE  ED  APERTURA 
OFFERTE.

SERVIZIO FINANZIARIO - PERSONALE - TRIBUTI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.L.gs n. 118 del 23.06.2011 e successive integrazioni e modificazioni riguardante  
le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42;
Richiamata la  deliberazione  n.  58  in  data  23.12.2019,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di previsione 2020-
2022 ed i relativi allegati;
Richiamata la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  3  del  07.01.2020,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  cui  è  stato  approvato  il  PEG  (Piano  esecutivo  di 
gestione) per gli anni 2020-2022;
Visto il  decreto sindacale n.  01 in data  07.01.2020 con il  quale è stata  conferito  alla 
sottoscritta l’incarico di posizione organizzativa fino al 31.12.2020;

Dato atto 
-  che  con  determina  a  contrattare  n.  197  del  10/3/2020  è  stata  indetta  la  procedura 
negoziata di cui all'art. art. 36, comma 2, lettera b), del D.Lgs 50/2016, per l’affidamento  
dei seguenti servizi assicurativi del Comune di Malo:

Polizza All Risks dei beni immobili e mobili
Polizza Responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro (RCT/RCO)
Polizza R.C. PATRIMONIALE
Polizza TUTELA LEGALE
Polizza INFORTINI CUMULATIVA
Polizza auto rischi diversi (KASKO)
Polizza veicoli dell'Ente (RCA) garanzie accessorie e auto rischi diversi (cumulativa amministrativa con 
libro matricola)

-  che  in  data  12/03/2020  è  stato  pubblicato  sulla  piattaforma  Sintel  della  Regione 
Lombardia e sul  sito  del  Comune di  Malo l’avviso di  manifestazione di  interesse prot.  
5255/2020, per la selezione degli operatori economico da invitare a detta procedura di  
gara;
- che con determina del Responsabile dei Servizi Finanziari n. 244 del 9/4/2020 è stato  
approvato  l’elenco  degli  operatori  economici  da  invitare  alla  procedura  di  gara,  da 
espletarsi nella piattaforma di e-procurament Sintel;

Pag. 1 di 2



- che in data 14/04/2020 gli operatori economici selezionati sono stati invitati a presentare 
offerta per l’affidamento dei servizi in oggetto (ID Sintel 123480982 del 14/4/2020);

Rilevato che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato fissato per il  
giorno 4 maggio 2020 alle ore 13:00;

Considerato 
- che, a seguito dell’emergenza sanitaria da COVID-19, sono state introdotte a tutti i livelli 
molte limitazioni, che rendono difficile il regolare svolgimento dell’attività d’impresa;
- che alcuni operatori economici invitati  alla procedura di gara hanno segnalato queste 
difficoltà e richiesto una proroga del termine di presentazione delle offerte;

Ritenuto 
- di accogliere tale richiesta e di prorogare il termine di scadenza per la presentazione  
delle offerte al giorno 11 maggio 2020 ore 18:00, che consente comunque la conclusione 
della procedura di gara in tempi ragionevoli a fronte delle esigenze dell’amministrazione;
- di spostare la data della seduta pubblica prevista nella lettera d’invito per l’apertura delle  
offerte, al giorno 12 maggio ore 9:30;

Ritenuto di approvare l’avviso di proroga del termine di scadenza per la presentazione 
delle  offerte  relative  alla  procedura  negoziata  per  l’affidamento  servizi  assicurativi  del 
Comune di Malo prot. 7027 del 14/04/2020 (ID Sintel  123480982 del 14/4/2020), come 
conservato in atti, che sarà pubblicato sul sito della stazione appaltante e sulla piattaforma 
Sintel, a cura dell’ufficio gare;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  prorogare  il  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  relative  alla 
procedura negoziata per l’affidamento servizi assicurativi del Comune di Malo, prot. 7027 
del 14/04/2020 (ID Sintel 123480982 del 14/4/2020), al giorno 11 maggio 2020 ore 18:00;

2) di spostare la data della seduta pubblica prevista nella lettera d’invito per l’apertura 
delle offerte, relative a detta procedura negoziata, al giorno 12 maggio ore 9:30;

3)  di  approvare l’avviso di  proroga del termine di scadenza per la presentazione delle 
offerte relative a detta procedura di gara, come conservato in atti, che sarà pubblicato sul 
sito della stazione appaltante e sulla piattaforma Sintel, a cura dell’ufficio gare.

******
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.147 bis del D.L.GS n.  
267/2000.

   

Malo, 16/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Claudia Boschetti

(Documento firmato digitalmente)

Pag. 2 di 2


